La presente deliberazione viene affissa il .......2f...Z2... 41l Albo Pretorio per nimanervi 15 giorni

28 b INAEDIATA ESECUTIVITA
¥§ Provinciadi Benevento

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. X%i ........ del ... Z?ﬁAR;ZGGS

Oggetto: Integrazione componente Comitato Tecnico Faunistico Venatorio Provinciale.

Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con I'intervento dei Signori :

1. On. Carmime NARDONE - Presidente

3. Rag. Alfonso CIERVO - Assessore

4. Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSENTE
5. Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore

6. Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore

7. Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore

8. Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore ASSENTE ~
9. Geom. Carlo VALENTINO - Assessore ASSENTE
Con la partecipazione del Segretario_Gener ianclaudio JANNELLA

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Programmazione e Sviluppo Territoriale, istruita
dal Responsabile U.O. Caccia, sig. Nicola Morelli, qui di seguito trascritta:

Visto I'art. 9 - comma 2, lett. B - della legge regionale sulla caccia n. 8 del 10/4/96 che dispone
la costituzione del Comitato Tecnico Faunistico Venatorio Provinciale.

Vista la delibera della G. P. n. 283 del 19/06/2002, esecutiva, con cui veniva costituito il
suddetto Comitato (allegato a).

Letta la richiesta, prot. n. 17749 del 03/08/05, (allegato b), presentata dalla Federazione Pro
Vita - Onlus aderente alla Federazione Nazionale Pro Natura e la successiva comunicazione,
prot. n. 7552 del 13/03/06, (allegato c), con cui tale Federazione notificava il nominativo da
mnserire nel Comitato Tecnico Faunistico Venatorio Provinciale.



Ritenuto, per i su esposti motivi, di doversi provvedere alla nomina del signor Filomeno
Bovino, nato a Paupisi il 14/01/69 ed ivi residente alla via Frasso 6, quale componente del
suddetto Comitato in rappresentanza della Federazione Pro Vita - Onlus aderente alla
Federazione Nazionale Pro Natura. o

Si propone di provvedere alla nomina del signor Filomeno Bovino, innanzi generalizzato, quale -
c{omponente/ del Comitato Tecnico Faunistico Venatorio Provinciale in rappresentanza della
Federazione Pro Vita - Onlus aderente alla Federazione Nazionale Pro Natura.

o Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

J\8

[L DIRIGENTE SETTORE
AGRICOLTURA ALIMENTAZIONE
TERRITQRIO RURALE E FORESTALE

Elisabetta Cuoco)

e Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

1i,

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
(dr. Sergio Muollo )




LA GIUNTA

Su relazione dell’assessore Ce 6 MO

A voti unanimi

DELIBERA

1. Prendere atto éed«t approvare la pggposta del Dirigente del Settore Agricoltura -
Alimentazione - Territorio Rurale e Forestale, in premessa indicata.

2. Di nominare il signor Filomeno Bovino, innanzi generalizzato, quale rappresentante della
Federazione Pro Vita - Onlus aderente alla Federazione Nazionale Pro Natura, in seno al
Comitato Tecnico Faunistico Venatorio Provinciale che, per il quinquennio 2002/06, risulta
essere cosi aggiornato:

01 | Provincia Assessore Delegato Caccia e Pesca | Presidente
02 | Provincia Dirigente Sett. Pr. Sv. Territoriale |Componente
103 | Enalcaccia Buonanno Michele «
. 04 |EN.CIL Cantoro Antonio «
. 05 [F.ID.C. Catalaxnio Clorindo «“
06 |AN.UU. Cesare Serino “
07 | LEGAMBIENTE Fasano Grazia «“
08 |S.T.AP.A. Iadanza Oreste «“
09 | S.F.CP. ' Lavorgna Giovanni «“
10 | Conf. Italiana Agricoltori | Luongo Luigi «“
11 | ARCICACCIA Maietta Vittorio «“
12 |ANL.C. Parente Paride «“
13 |EN.P.A. Peri Laura «
14 |LIP.U. | Stefanucci Marcello «
15 | Conf. Gen. Agricoltura | Postiglione Coppola Andrea “
16 | W.W.F. Tedeschi Costantino «
17 |ITALCACCIA Tresca Ottavio «“
18 | Coltivatori Diretti Tufo Filippo «
19 |E.P.S. Venditti Filippo “
20 | Pro-Vita / Pro Natura Bovino Filomeno “
. 21 | Provincia Di Martino Vincenzo Segretario

o]

3. Didare alla presente immediata esecutivita.



Verbale letto,confermato ¢ softoscritto -
IL SEGRETARIO|GENERALE L. PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudio LLA) . Carmi X ONE)
N. J I j) Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giomi

consecutivi a norma §ell art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267.
BENEVENTO R. 2008

\{( SO o s D SEGRET,
Dot Gilanclaudio iA’%‘%? ,

5 s
La suestesa dehberazmne ¢ stata affissa all’ Albo Pretorio in data [4¢ M‘g& o 4 ’J i \ e contestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.125 del T.U. - D. Igs.vo 18.8.2000,0.267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo
18.8.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge..

e B
I 10 F

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO : IL SEGRETARIO GENERALE

N

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U.-D.Lgs.vo
18.8.2000,n.267 il giorno

E/ Dichiarata immediatameﬁ%te’ésé“‘ghibﬂe‘(ért/.%l34, comma4, D. Lgs.vo 18.8.2000,0.267)

L Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3 ,D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267)

D E’ stata revocata con atto N° del

Benevento li,

Copia per
>9)(SETTORE AGR Forew prot. 1.
SETTORE il K 7S {’ / prot. n.
SETTORE il_o /?; prot. n.
Revisori dei Conti il )DO prot. n.
/S Nucleo di Valutazione il prot. nn.



PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

ﬁﬂ
) PR, 2000

Prot. n. %Qi”ﬁ ...... Benevento,li...

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
AGRICOLTURA - ALIMENTAZIONE
E TERRITORIO RURALE E
FORESTALE
SEDE

Oggetto:  Delibera Giunta Provinciale N. 171 del 27.3.2006 ad oggetto:
“INTEGRAZIONE COMPONENTE COMITATO TECNICO FAUNISTICO
VENATORIO PROVINCIALE” .-

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
esecutiva.

IL DIRIGENTE
- Dr. ssa Patrizia TARANTO -

CR QW



Lo v

780701
PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. Jéﬁﬁ Benevento,li.......................
3 0 MAR. 2008

U.0.. GIUNTA/CONSIGLIO

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
AGRICOLTURA - ALIMENTAZIONE
E TERRITORIO RURALE E
FORESTALE

AL PRESIDENTE
NUCLEO DI VALUTAZIONE

SEDE

Oggetto:  DELIBERA G.P. N. 171 DEL 27.03.2006 AD OGGETTO:
INTEGRAZIONE COMPONENTE COMITATO TECNICO
FAUNISTICO VENATORIO PROVINCIALE -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.




TG e

giomni ALLEGATO | @
ﬁ%j PROVINCIA di BENEVENTO

presen’ce deliberazione viene affissa 1? ﬁ GT 2@82 all’

5 ‘"ﬁ

Deliberazione aella Giunta Provinciale di Benevento . ..3 g% ...........................................

F)ggeﬁ:o: Costituzione del. Comitato Tecnico Faunistico Venatorio Provinciale.

L anno duemila DUE . il giorno ...... 18 i del mese di ......GTUGNQ.-........ presso la Rocca dei
Rettori si é riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori :

1. On. Cammine NARDONE - Presidente PRESENTE

. Dott. Rosario  SPATAFORA - Vice Presidente _PRESENTE

. Dott. Michele RAZZANO - Assessore PRESENTE

P.A. Mario BORRELLI - Assessore ASSENTE

. Dott. Giuseppe LAMPARELLI - Assessore PRESENTE

———

Dott".? Giorgio  NISTA - Assessore PRESENTE
Rag. Nunzio S. ANTONINO - Assessore  ASSENTE

2
3
4
5
6. Dott. Raffacle DI LONARDO - Assessore ASSENTE
7.
8.
9.
C

on la partecipazione del Segretario Generale, dott. Gianclaudio JANNELLA 5

L’ASSESSORE PROPONENTE Q@i\k%@ M@NO‘(O Q.

Presa visione della proposta del Settore, istruita dal Responsabile U.O. Caccia e Pesca, che qui di
seguito siriporta :

e Visto l'art. 9 - comma 2, lett. B - della legge regionale sulla caccia n. 8 del 10/4/96 che dispone la
costituzione del Comitato Tecnico Faunistico Venatorio Provinciale.

o Viste le designazioni trasmesse dalle Associazioni di categoria, dalle Organizzazioni professionali
agricole e dagli Enti a tanto abilitate.

= Ritenuto doversi provvedere alla costituzione del citato Comitato per 1l quinquennio 2002/2006.

PROPONE

» di disporre’ la costituzione del Comitato Tecnico Faunistico Venatorio della Provincia di
Benevento, per il quinquennio 2002/2006, composto dai seguenti membri:

¥




P

Jo1 Provingia T T Assessore Delegato Caccia e Pesca | Presidente 5

02 |Provincia Dirigente Sett. Pr. Sv. Territoriale | Componente
03 {Enalcaccia Buonanno Michele “
04 |EN.C.L Cantoro Antonio “

los [FIDC. Catalano Clorindo

106 |AN.U.U ‘ Cesare Serino

07 | LEGAMBIENTE Fasano Grazia “
08 | S.T.A.P.A. ladanza Oreste
09 | S.F.C.P. Lavorgna Giovanni “
10 | Conf. Italiana Agricoltori | Luongo Luigi «“
11 |ARCI CACCIA Maietta Vittorio -
12 {AN.L.C. Parente Paride « ' y
13 [ENPA. Peri Laura |
14 | L.ILP.U. Stefanucci Marcello «
15 | Conf. Gen. Agricoltura | Postiglione Coppola Andrea “
16 | W.W.F. Tedeschi Costantino “
17 {ITALCACCIA ‘ Tresca Ofttavio
18 | Coltivatori Diretti Tufo Filippo «
19 |E.P.S. Venditti Filippo «
20 | Provincia DI GIAMBATTISTA Pasquale Segretario

e Specificare che i compiti e le condizioni sono quelli previsti all’art. 9 - 2° comma, lett. B - della
suddetta legge regionale n. 8/96.




‘ i

] Esprime parere favorevole circa la regolanta tecmca della proposta~

I,

ILD SE ORE
PROGR ORIALE

.

« Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile deﬂafpro‘posta.

I, | ' IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
(dr. Sergio Muollo )

LA GIUNTA

PRESIDCNTE

Su relazione de
A voti unanimi
DELIBERA

1. Prendere atto ed approvare la proposta del Dirigente il Settore Programmazmne e Sviluppo
Territoriale. ' ;

2. Disporre la costituzione del Comitato Tecnico Faunistico Venatorio della Provincia di Benevento,
per 11 qumquenmo 2002/2006 composto dai seguenti membri:

' 0“1': Provincia =~ " | Assessore Delecato Caccia e Pesca | Presidenté”
102 | Provincia | Dirigente Sett. Pr. Sv. Territoriale | Componente
03 | Enalcaccia Buonanno Michele Componente
04 |EN.C.L Cantoro Antonio . " Componente.
05 |F.ID.C. Catalane Clorindo Componente
06 | AN.U.U. | Cesare Serino Componente
07 |S.T.AP.A. Iadanza Oreste Componente
08 | SF.CP. Lavorgna Giovanni ' Componente
09 | Conf. Italiana Agricoltori | Luongo Luigi Componente
10 | ARCI CACCIA Maietta Vittorio . | Componente
111 JANLC. - | Parente Paride Componente
112 |ENPA. - - Peri Laura Componente
13 |LLP.U. Porcelli Antonio Componente
14 | Conf. Gen. Agricoltura Postiglione Coppola Andrea Componente
15 [ITALCACCIA Tresca Ottavio Componente
16 | Coltivatori Diretti Tufo Filippo Componente
17 |EP.S. K Venditti Filiopo Componente
18 | W.W.F. ' Tedeschi Costantino Componente
19. | LEGAMBIENTE | Fasano Grazia Componente
20 { Provincia Di Giambattista Pasquale Segretario

3. Specificare che i compiti e le condizioni sono quelli previsti all’art. 9 - 2° comma, lett. B -
della citata L. R.- n. 8/96.
4. Dare alla presente immediata esecutivita. -




,,,,,,

B IL PRESIDENTE
- (on. Carmine NARDONE)

@&M ‘\Q&MM

2 _"712 Registro Pubbjicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

061U,

Benevento, ¢

IL SEGRETARIO GEN )
IL SEGRETARIO GENERA /
(F.io Boit, G zmﬁm m’m IANNELLA)

La su |¢stesa Ydeliberazione & stata affissa a.HfAIbo, Pretorio in dataf ¥4
contestualmente comunicata ai Capigruppo, ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.¥0

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. — D. Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

; 9 LUG. 2002

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO : IL SEGRETARIO GENERALE
‘ I SEGAETARIO GENERALE
| w (Fito Dot Glarslaucio IANNELLA)

v

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva, ai ‘sensi del T.U. -D. Lgs.vo 18.08‘.2000,‘ n.

267, il giorno

;X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs vo 18.08.2000, n. 267).
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubbhcamone (art 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267).
O E’ stata revocata con atto n: del

=9 LUG, 2002

Benevento li,

Copia per :
SETTORESQVILUPPo TE QQ
SETTORE
SETTORE

Revisori dei Conti

K Nucleo di Valutazione




i“\vv‘v"\r"” u
N Fdoraiione Do Vit
Fr Vornditt re. 5 — 82030 Tosnt /ﬁfﬂ

Abbrerter atths Fockbsazione Nt Too N
Ponosciate cornn Y /// 20.08 &%7’5 0

pp
i s

0.F.

Segreteria Federale della Campania
Via Venditti, 5 — 82030 Ponte (BN)

Prot. n. 64/2005 ‘ ?RW HBHEE s

ett. Amministrazione Provinciale
Ufficio Caccia e Pesca
BENEVENTO

Regrsrro Pro

Ocollo E . :
NeProt 0017749 < CNMFata - - E, per conoscenza:

Oggetto DEs; GN af303/08/20 =
AZIo 05 [/ L ONE . . ..
N ONE MEMBR, SETTORE ,‘%QR&%&AL;%UM N Sig. Presidente Provinciale della
Agricolty, Settore PROTO ' Hederazione Pro Vita — Pro Natura
- g5%90 BENEVENTO
04 AGO 2003
'DEL :

OGGETTO: Comitato Tecnico Faunistico Vénatorio Provinciale.
Designazione Membro.-

Con la Presente si comunica a codesti uffici che, con deliberazione del Consiglio
Nazionale della Federazione Nazionale Pro Natura approvata nella sedyta del 27 novembre 2004, la
Federazione Pro Vita ¢ divenuta organo territoriale della Federazione Nazionale Pro Natura. .

La Federazione Nazionale Pro Natura, prima organizzazione protezionistica nata in
Italia, € stata riconosciuta con Decreto del Ministro dell’Ambiente del 20.02.1987 ovvero dalla
prima individuazione di Associazioni Nazionali al fine di comporre il Consiglio Nazionale det
Ministero dell’ Ambiente.

La Federazione Nazionale Pro Natura fa parte, tra gli altri, anche del Comitato
1 Tecnico Faunistico Venatorio Nazionale ¢/o il Ministero dell’ Agricoltura. ‘

Tutto quanto sopra premesso, con il presente atto, si chiede (anche a seguito della
allegata formale delega ricevuta dalla Segreteria Nazionale) che lo scrivente sia nominato:

a) Membro del Comitato Tecnico Faunistico Venatorio Provinciale;
b) Membro della Commissione Infrazioni e dell’ Ambito Territoriale Caccia qualora gli latri enti
protezionistici presenti nel Comitato Tecnico Faunistico Venatorio Provinciale abbiano gia

espresso un loro rappresentante negli organismi “de quo” secondo un criterio di rotazione.

Lo scrivente si riserva, nei modi e nei tempi che riterra opportuni e che saranno
tempestivamente comunicati alle SS.LL. in indirizzo, 78 stibage d{egare la partecipazione ai citati

- organismi al Presidente Provinciale Competente per fp@}@“ﬂ tltuto
! £d 4 I\ ¢ . A
In attesa di determinazioni si nbadls&e Ia cons?igta stmnaz? L PRESE




Eederazione Pro Vita S’

Protezione CiXile, Ambientale, Animale
yditti n. 5 — 82030 Ponte (BN)

OMNLUS Aderente aila

Federazione Nazionale Pro Natura
Riconosciuia con DM, 20.02.1887

e mail federvitacampania@pro-natura.ii
Xw5ﬁf§m%E%wad

1 R .. . ..
| $U KSR T All’ Amministrazione Provinciale
G Ufficio Caccia ¢ Pesca

z o e BENEVENTO

OGGETTO: Designazione membro del CTFVP. Richiesta di documentazione.-

In riferimento alla vs n. 2433 del 24.02.2006, nel
da designare ¢ lo scrivente BOVINO Filomeno, nato a Paupisi
alla via Frasson. 6, CF. BVN FMN 69 A 14 G 386 S (gia
1997), si ritiene di dover fornire i seguenti chiarimenti: _‘

a) Part. 9 della L. R. 8/96 prevede, al comma 4, che il CTFVP debba essere composto, anche,
da un rappresentante degli enti di protezmne presente nel CTFVN ed operante a livello
provinciale;

b) I’art. 36 della L. R. 8/96 prevede, al comma 4 leﬁera c), che ghi ATC siano composti, anche,
da due rappresentanti delle associazioni ambientaliste presenti nel CTFVN e maggiormente
operanti nella provincia.

c) Per quanto attiene ai tabulati degli iscritti € bene ricordare che questi sono richiesti solo alle
associazioni venatorie a norma dell’art. 36 L. R. 8/96, comma 4, lettera b. (anche in questo
caso pero vi sono seri dubbi sulla legittimita della norma per gli evidenti motivi di privacy. _ |
Va ricordato inoltre che Part. 209 TULPS — R.D. 773/31, che prevedeva I’inoltro degli
elenchi dei soci per motivi_di _sicurezza pubblica, fu prima dichiarato illegittimo e
successivamente abrogato con la legge 17/82).

Per quanto esposto appare evidente che per le associazioni ambientaliste non va
chiesto né il tabulato degli associati né la relazione sulle attivita svolte all’atto dell’inserimento nel
CTFVP; st potra, al massimo, chiedere una_autocertificazione nella quale si evinca che
L’associazione opera a livello provinciale anche se <. tale richiesta risulta, nel nostro caso, essere del
tutto superflua. Infatti, codesti uffici potranno direttamente e facilmente accertare presso il Corpo di
"Polizia Provinciale, che la Federazione Pro Vita opera da oltre un decennio nell’ambito della
W Pente di protezione maggiormente operante per quanto attiene la produzione di
verbali amministrativi e penali relativi alle materie di competenza.

———

nitre si ribadisce che il membro
N) il 14.01.1969 ed ivi residente
mpro dello stesso consesso fino al

Ci0 posto, e nel mentre si attende la nomina nel CTFVP dello scrivente, si chiede
di acquisire, ai sensi della legge 241/90 le seguenti informazioni:
- Elenco dei membri del CTFVP con ’indicazione dell’ente rappresentato;
- Elenco dei membri dell’ ATC con ’indicazione dell’ente rappresentato;
- Elenco dei membri della commissione infrazioni con ’indicazione dell’ente rappresentato.

Restasi in attesa di riscontro nei modi dovuti.

¥ Provincia dj Benevento

™4 AOO: Prot. Generale
RegistroProtocollo Entrata
Nr.Prot. 0007552 Data13/03/2006

Oggetto DESIGNAZIONE MENBRO DEI
CTFVP RICHIESTA

Noct Arrimalbiiva oo

15 MAR 2006




"Provincia di Benevento

Settore Agricoltura - Alimentazione - Territorio Rurale e Forestale
U. 0. CACCIA e PESCA

Prot.n. ........del ...

Oggetto: Integrazione componente Comitato Tecnico Faunistico Venatorio Provinciale.

Visto Iart. 9 - comma 2, lett. B - della legge regionale sulla caccia n. 8 del 10/4/96 che dispone
la costituzione del Comitato Tecnico Faunistico Venatorio Provinciale.

Vista la delibera della G. P. n. 283 del 19/06/2002, esecutiva, con cui veniva costituito il
suddetto Comitato Comitato (allegato a).

Letta la richiesta, prot. n. 17749 del 03/08/05, (allegato b), presentata dalla Federazione Pro
Vita - Onlus aderente alla Federazione Nazionale Pro Natura e la successiva comunicazione,
prot. n. 7552 del 13/03/06, (allegato c), con cui tale Federazione notificava il nominativo da
inserire nel Comitato Tecnico Faunistico Venatorio Provinciale.

Ritenuto, per i su esposti motivi, di doversi provvedere alla nomina del signor Filomeno
Bovino, nato a Paupisi il 14/01/69 ed ivi residente alla via Frasso 6, quale componente del
suddetto Comitato in rappresentanza della Federazione Pro Vita - Onlus aderente alla
Federazione Nazionale Pro Natura.

Si propone di provvedere alla nomina del signor Filomeno Bovino, innanzi generalizzato,
quale componente del Comitato Tecnico Faunistico Venatorio Provinciale in rappresentanza
della Federazione Pro Vita - Onlus aderente alla Federazione Nazionale Pro Natura.

BILE DEL SERVIZIO IL DIR]
jo Castellucci) (arch. Elisq




